
COIFFURE
& ESTHÉTIQUE CAP Coiffure CAP Esthétique BP Coiffure BP Esthétique

Tarifs Frais 
pédagogiques

Apprentissage GRATUIT (coût de la formation pris en charge par les OPCO)

FC Si Pôle 
Emploi et CPF Module enseignement professionnel : 6300 €

Module enseignement général : 1080 €

Se renseigner Se renseigner

FC Si OPCO Se renseigner Se renseigner

Petites 
fournitures

Apprentissage Fournitures du collège (classeurs, feuilles, pochettes, ...) y compris la calculatrice

Reste à charge Renouvellement des fournitures : prévoir environ 50 €

FC Fournitures type collège (classeurs, feuilles, pochettes, ...) y compris la calculatrice

Reste à charge Renouvellement des fournitures : prévoir environ 50 €

Tenues CIFA

Apprentissage Haut fourni par le CIFA (1er équipement OPCO)

Reste à charge Bas + Chaussures (compter 50 €)

FC Haut fourni par le CIFA

Reste à charge Bas + Chaussures (compter 50 €)

Tenues 
Professionnelles

Apprentissage GRATUIT
(15 € pris en charge par les OPCO)

GRATUIT
(25 € pris en charge par les OPCO)

GRATUIT
(15 € pris en charge par les OPCO)

GRATUIT
(50 € pris en charge par les OPCO)

FC 15 € 25 € 15 € 50 €

Malettes 
professionnelles

Apprentissage GRATUIT
(840 €* pris en charge par les OPCO) 

GRATUIT
(179 € pris en charge par les OPCO)

GRATUIT
(736 € pris en charge par les OPCO) 

GRATUIT
(370 € pris en charge par les OPCO)

FC 840 €* 179 € 736 € 370 €

Plateformes

Apprentissage GRATUIT
(Talentsoft 16 € et Voltaire 5 €, pris en charge par le CIFA)

FC GRATUIT
(Talentsoft 16 € et Voltaire 5 €, pris en charge par le CIFA)

Manuels
pédagogiques

Apprentissage - € - € GRATUIT
(17,50 € pris en charge par les OPCO)

GRATUIT
(30,60 € pris en charge par les OPCO)

FC - € - € 17,50 € 30,60 €

*Malette, méthode et têtes à coiffer.


